ДОГОВОР № ________-КОН/2019
на оказание услуг

 г. Иваново                                                                                              «___» _______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Информзащита» (ООО «Информзащита»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Валуйкина Василия Валентиновича, действующего на основании Устава, лицензии ФСТЭК России,  рег. № 0585 от 11 июля 2007 г., на деятельность по технической защите конфиденциальной информации, аттестата аккредитации органа по аттестации. № СЗИ RU.2136.B150.289 от 19 ноября 2007 г., с одной стороны, и __________________________________________ (указать наименование организации), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________________ (указать должность и ФИО представителя Заказчика, подписывающего договор), действующего на основании _________________, далее по тексту именуемые Стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по технической защите информации в соответствии с требованиями законодательства РФ, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
Наименование, виды и перечень (содержание и объемы) оказываемых услуг указываются Сторонами в Спецификации, оформленной в письменной форме (Приложение № 1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. По результатам оказания услуг Исполнитель представляет Заказчику отчет, содержащий информацию по оказанным услугам.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена настоящего Договора определена Сторонами в размере 7 000,00 (семь тысяч) рублей 00 копеек. На основании ст. 149 п. 2 пп. 26 НК РФ стоимость передаваемых прав не облагается НДС
2.2. В цену Договора не включены:

· транспортные, командировочные расходы до места расположения Заказчика;

· почтовые расходы и расходы по пересылке корреспонденции курьерскими службами до адреса Заказчика;

· разработка организационно-распорядительной и иной внутренней документации Заказчика;

· консультационные услуги Исполнителя по подготовке объекта информатизации Заказчика к проведению аттестационных испытаний.
2.3. Цены, указанные в Спецификации (Приложение № 1), изменению не подлежат с момента заключения настоящего Договора.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.
Исполнитель:
3.1.1. Согласовывает с Заказчиком время оказания услуг и порядок доступа сотрудников Исполнителя к помещению Заказчика.
3.1.2. Обеспечивает полноту и качество услуг в соответствии с требованиями действующих нормативных методических документов.
3.1.3. Представляет по результатам отчет Заказчику
3.2.
Заказчик:
3.2.1. Представляет Исполнителю исходные данные и документацию необходимую для качественного оказания услуг.
3.2.2. Обеспечивает доступ специалистов Исполнителя к оборудованию информационной системы.
4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
4.1.
Исполнитель приступает к оказанию услуг с момента  предоставления Заказчиком Исполнителю разрешения. Общий срок оказания услуг составляет 60 (шестьдесят) календарных дней.
4.2.
Оказание услуг осуществляется несколькими этапами, с перерывами между этапами, необходимыми для оценки Исполнителем промежуточных результатов обследования. Допускается досрочное исполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1.
Оплата стоимости услуг по настоящему Договору в размере, указанном в п. 2.1. Договора, осуществляется в следующем порядке: 100 % (сто процентов) стоимости Заказчик оплачивает после предоставления счета Исполнителем, но не позднее 25.12.2019г.
5.2.
Днем осуществления Заказчиком платежа считается день списания банком Заказчика денежных средств со счета Заказчика в пользу Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.   Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательство, не несет ответственности, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора.
6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору по указанным выше обстоятельствам, должна уведомить об этом другую Сторону в течение трех календарных дней с момента наступления этих обстоятельств. Если Сторона не уведомила о наступлении вышеуказанных обстоятельств, то она не вправе ссылаться на них, как на причину неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств.
6.4. Вышеуказанные обстоятельства, освобождающие Стороны от ответственности и возмещения убытков, должны быть соответствующим образом удостоверены в компетентных органах.
6.5. Срок исполнения Сторонами неисполненных обязательств по настоящему Договору, вследствие наступления указанных в п.6.2 настоящего Договора обстоятельств, продлевается соразмерно длительности воздействия указанных выше обстоятельств, но не более чем на два месяца. По истечении данного срока, если указанные обстоятельства не устранены, Стороны в двухнедельный срок с указанной даты принимают решение о возможности дальнейшего исполнения настоящего Договора, условиях и порядке взаиморасчетов.
7. ТРЕБОВАНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕЖИМА КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
7.1.
Заказчик и Исполнитель обязуются строго хранить конфиденциальность информации, полученной от другой Стороны, и будут принимать все возможные меры для защиты этой информации от раскрытия.
7.2.
Передача конфиденциальной информации третьим лицам или иное ее разглашение этой информации может осуществляться только в порядке, предусмотренном законодательными актами Российской Федерации.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.
Все споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением обязательств по настоящему Договору, решаются путем двухсторонних переговоров.

8.2.
В случае невозможности нахождения приемлемого для обеих Сторон решения спорного вопроса путем переговоров, споры разрешаются арбитражным судом по месту нахождения Заказчика.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут вноситься по инициативе каждой из Сторон, составляются в письменной форме в виде дополнительных соглашений, вступают в силу после подписания Сторонам и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»                                                            «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	ООО «Информзащита»

	Адрес:

	Адрес:
	153022 г. Иваново, ул. Богдана Хмельницкого, д. 55, корпус 3, оф. 10

тел: (4932) 93-86-73

e-mail: iz-113@mail.ru

	ИНН/КПП

	ИНН/КПП
	3702069665/370201001

	Расч.счет №

	Расч.счет №
	40702810417000180340

	Банк

	Банк
	в Ивановском отделении №8639 ПАО Сбербанк г. Иваново

	Кор. Счет №
	30101810000000000608

	БИК
ОГРН

	БИК
ОГРН
	042406608
1053701058916

	Генеральный директор

	ООО «Информзащита»

	                В.В. Валуйкин

	       М.П.
	«_____» _________ 2019г.

	          М.П.
	«_____» _________ 2019 г.

Приложение № 1

к Договору № ___-КОН/2019 от  «___» _________ 2019 г.

Спецификация.

	№ п/п
	Вид выполняемых работ/оказываемых услуг
	Кол-во, шт.
	Стоимость шт., руб.
	Общая стоимость, руб.

	1.
	Услуги в области защиты персональных данных:
	1
	6 000,00
	6 000,00

	1.1.
	Разработка программы и методики аттестационных испытаний

	1.2.
	Аттестационные испытания автоматизированной системы на соответствие требованиям по защите информации от НСД с подготовкой протоколов испытаний автоматизированной системы  на соответствие требованиям по защите информации от НСД и заключения по результатам аттестационных испытаний:

· анализ и оценка технологического процесса обработки информации;

· испытания подсистемы управления доступом;

· испытания подсистемы регистрации и учета;

· испытания подсистемы обеспечения целостности;

· испытания подсистемы межсетевого экранирования.

Выдача аттестата соответствия требованиям по безопасности информации (при положительных результатах аттестационных испытаний)

	2.
	Разработка проекта ОРД - Модель угроз безопасности информации при обработке в информационной системе
	1
	1 000,00
	1 000,00

	Общая стоимость:
	7 000,00

	Итого:
	7 000,00

Итого: Общая стоимость услуг составляет  7 000,00 (семь тысяч) рублей 00 копеек.

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Генеральный директор

	ООО «Информзащита»

	                В.В. Валуйкин

	       М.П.
	«_____» _________ 2019 г.

	          М.П.
	«_____» _________ 2019г.

4